MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020
PROCESSO Nº 272/2020
OBJETO: Serviço de remoção e transporte de resíduos no perímetro do Parque

Popular da Pedreira.

ATA Nº 03/2020 – ABERTURA DE PROPOSTAS

Aos onze dias do mês do maio do ano de dois mil e vinte, nas dependências da COPAM, sita à Rua do Comércio,
n.º 921, Ijuí (RS), às dezesseis horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria
GP 58/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, constituída pela presidente LUCILDA NAIR
BARRIQUELLO e pelos membros MARIA TEREZA DARONCO e LÉRIS REGINA DO AMARAL ANTONINI, foi
realizado ato público para abertura dos envelopes  contendo as Propostas de Preço referentes ao Processo
Licitatório em epígrafe. As empresas aptas e Habilitadas para a 2ª fase da licitação, abertura dos Envelopes
“Proposta de Preço”, são as seguintes:
CONSTRUTORA SANTOS EIRELI
ELEMENTAR – LOCAÇÃO, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA
A Comissão de Licitação registra a presença dos representantes dos seguintes licitantes:
CONSTRUTORA SANTOS EIRELI Senhor Rafael Pereira Batista
ELEMENTAR – LOCAÇÃO, SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA Senhor Júlio Cesar Henrique Jeremias.
Na sequência passou-se a abertura dos envelopes de nº 02 – PROPOSTAS dos licitantes habilitados. Após análise
e rubrica das propostas pelos membros da Comissão de Licitação e representantes acima citados, a Comissão por
unanimidade deliberou por abrir diligências com fulcro no parágrafo 3º, do artigo 43, da Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações, a fim de encaminhar as propostas ao setor de engenharia do Órgão Requisitante para proceder a
sua análise.  Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que depois de lida e achada conforme passou a
ser assinada por todos os presentes até o final da sessão.  Ijuí (RS), 11  de maio de 2020.

Membros da Comissão de Licitação

MARIA TEREZA DARONCO                                                                LÉRIS REGINA DO AMARAL ANTONINI
             MEMBRO                                                                                                 MEMBRO

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO

PRESIDENTE